Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2333, 13 out. 2017.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA Nº 740, de 13 de outubro de 2017 (*)

 O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no artigo 1º, inciso III, alínea “a” do Ato nº 139/2016 e considerando a
deliberação do Comitê Gestor de Implantação do SIGEP/eSocial constante do item
4(Redefi nição dos processos de trabalho para atender ao eSocial) do documento 2,
no Proad nº 5121/2017;

 R E S O L V E:

 Art. 1º Constituir Comissão para proposição de mudanças nos procedimentos
internos, com vistas a possibilitar o registro no sistema de RH/Folha de todas as
informações cadastrais e fi nanceiras de magistrados e servidores até o dia sete do mês
seguinte, com a seguinte composição:

 I – LUIZ CARLOS MACHADO, Diretor da Divisão de Recursos Humanos;
 II – LUISA ELIZABETH TIMBO CORRÊA FURTADO, Secretária Geral da
Presidência;
 III – JOAREZ DALLAGO, Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação;
 IV – ROZÂNGELA MARIA ALMEIDA ELOI, Diretora da Secretaria de Gestão
de Pessoas;
 V – ANA CRISTINA ALMEIDA PEREIRA NOGUEIRA, Diretora da Divisão
de Pagamento de Pessoal;
 VI – WELLINGTON LUIZ GABOARDI, Diretor da Divisão de Desenvolvimento
de Tecnologia da Informação;
 VII – MARIA EVELINE FERNANDES BARRETO, Diretora Geral;
 VIII – JENIFFER BARRONCAS DE QUEIROZ, Coordenadora de Serviço
do Setor de Legislação de Pessoal;
 IX – SONILDES DANTAS LACERDA, Coordenadora de Serviço do Setor de
Benefícios Previdenciários;
 X – THAIS EVANGELISTA FERNANDES BRITO, Coordenadora de Serviço
do Setor de Folha de Pagamento;

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2333, 13 out. 2017.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

 XI – MARIA RAQUEL VIEIRA RIBEIRO LOPES, Técnico Judiciário - Área
Administrativa;
 XII – MARIA IVELINE DE MELO VASCONCELOS CHAVES, Coordenadora
de Serviço do Setor de Magistrados.

 I - JENIFFER BARRONCAS DE QUEIROZ, Coordenadora de Serviço do Setor de Legis-
lação de Pessoal; (Retifi cada pela Portaria nº 744/2017)

 II - SONILDES DANTAS LACERDA, Coordenadora de Serviço do Setor de Benefícios Prev-
idenciários; (Retifi cada pela Portaria nº 744/2017)

 III - THAIS EVANGELISTA FERNANDES BRITO, Coordenadora de Serviço do Setor de
Folha de Pagamento; (Retifi cada pela Portaria nº 744/2017)

 IV - MARIA RAQUEL VIEIRA RIBEIRO LOPES, Técnico Judiciário - Área Administrativa;
(Retifi cada pela Portaria nº 744/2017)

 V - MARIA IVELINE DE MELO VASCONCELOS CHAVES, Coordenadora de Serviço do

Setor de Magistrados. (Retifi cada pela Portaria nº 744/2017)

 PUBLIQUE-SE.
 CÉLIO RICARDO LIMA MAIA
 Diretor-Geral Substituto

* Portaria retifi cada pela Portaria DG nº 744 disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 2334, 16 out. 2017. Caderno Administrativo do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.